[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.11. 2015г.   № 1069
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка,  государственная

собственность на который не разграничена
       В  соответствие  со ст. 39.6, ст.39.11, ст.39.12,   Земельного кодекса  Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
постановляю:
       1.  Провести  аукцион,  открытый по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка  государственная собственность, на который не разграничена  сроком на  3 года,  расположенный по адресу: Волгоградская обл., Калачевский район, г. Калач-на-Дону. Участок находится примерно в 1.5 км от ориентира по направлению на восток.

Кадастровый № 34:09:020801:72.

Разрешенное использование: под свалку.
Площадь 11 0000 кв. м.

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

      2. Утвердить нормативы для проведения аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка,  государственная собственность на который не разграничена:

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка   в размере  1.5 %  кадастровой стоимости земельного участка;

 - размер  задатка на участие в аукционе в размере  100%   начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равным  3% начальной цены предмета аукциона.
  По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности определяется ежегодный размер арендной платы.
       3. Комитету   по   информационно-методической   работе   с   сельскими территориями и  имущественным отношениям   выступить  в  качестве организатора   аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,  государственная собственность на который не разграничена,       указанного      в  приложении № 1.
       4. Утвердить состав комиссии по проведению  аукциона,  открытого  по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка  расположенного по адресу:  Волгоградская обл., Калачевский район, г. Калач-на-Дону. Участок находится примерно в 1.5 км от ориентира по направлению на восток согласно приложению № 2.
       5. Организационно-техническому отделу обеспечить размещение  информации о проведении  аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка:

-  в общественно-политической газете Калачевского района «Борьба»;
- на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской  области;
-  на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.
        6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П. Земскову.

Глава  администрации

Калачевского муниципального  района                                        С.А.  Тюрин

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                          к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от _11.11______ 2015г.   № __1069__
Сведения

о  предмете аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка  государственная собственность, на который не разграничена
	Наименова-ние

лота
	Кадастровая информация о земельном участке
	Кадастровая стоимость земельного участка  (руб.)
	Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

(1.5 % кадастровой стоимости/ руб.)
	Размер задатка на участие в аукционе

(100%  начальной цены  предмета аукциона/руб.)
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

(3% начальной цены предмета аукциона/ руб.)

	1
	2
	3
	4

	5

	Лот №1

	Разрешенное использование:   под свалку.

Площадь 110000 кв. м.

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Кадастровый номер:   34:09:020801:72.

Адрес: Волгоградская обл., Калачевский район,      г.  Калач-на-Дону. Участок находится примерно в 1.5 км от ориентира по направлению на восток.

  Ограничения использования земельного участка отсутствуют.    Земельный участок не обременен правами третьих лиц, под арестом не находится.
	12056000.00
	180 840.00
	180 840.00
	5 425.20

.
Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                                С.А. Тюрин

                                                                                          Приложение №2

                                                             к постановлению Администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№   1069   от 11.11. 2015г.

Комиссия

по проведению аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка  расположенного по адресу: Волгоградская обл., Калачевский район, г. Калач-на-Дону. Участок находится примерно в 1.5 км от ориентира по направлению на восток.

Председатель аукционной комиссии:

     Демидов А.А. – председатель комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь аукционной комиссии:

     Кузнецова Н.А. – начальник отдела по работе с территориями  комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Члены аукционной комиссии:

     Цуканов В.В. – заместитель председателя комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

     Юркова В.О. – главный специалист правового отдела  Администрации    Калачевского муниципального района

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А. Тюрин